

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS
INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS
CORRESPONDIENTE A LA FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2,022

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Ttotal	P/Ttotal FACTURA
1	AD649BF6	1311066752	07/10/2022	PROSISA	LUIS NOEL FUENTES	CONCEJAL 5o MUNICIPAL	Lamparas tipo cobra 60w para alumbrado publico (cuadrado)	500	Q 2,445,00	Q 1,222,500,00	
							fotoceldas	270	Q 55,00	Q 14,850,00	
							brazos turbo galvanizado de 1/4 x 1.5 mts. Largo con doble abarazadera y sus respectivos tornillos	200	Q 270,00	Q 54,000,00	
							rollo cinta de aislar 3m scotch	8	Q 50,00	Q 400,00	
							metros de cable de cobre forrado no. 12	3789	Q 3,50	Q 13,261,50	Q 1,305,011,50
							postes de concreto pretensado centrifugado (10.6 metros resistencia 750 lbs)	2	Q 3,060,00	Q 6,120,00	
							aisladores de porcelana tipo carrete ansi-53-2	4	Q 8,50	Q 34,00	
							anda expansiva tipo repollo	1	Q 143,00	Q 143,00	
							arandelas cuadradas de 2-1/4*2-1/4*3/16*3/4"	4	Q 4,85	Q 19,40	
							rack de 1 campo	4	Q 30,00	Q 120,00	
							cable de acero galvanizado de 1/4 de pulgada cable de aluminio con forro triplex no. 2 awg (33.60 mm2)	15	Q 7,00	Q 105,00	
							2	43BCC53B	365446913	11/11/2022	ELECTROSERVICIOS FUENTES
gancho de acero forjado para tirante 5/8" (fijadores)	3	Q 51,00	Q 153,00								
pernos de maquina de 5/8*10 pulgadas	1	Q 32,00	Q 32,00								
pernos de maquina de 5/8*10 pulgadas	4	Q 18,00	Q 72,00								
remates preformados no.2 acsr	6	Q 16,00	Q 96,00								
remates preformados de acero no.1/4"	3	Q 14,50	Q 43,50								
varilla de andlaje doble 5/8"6 pies	3	Q 125,00	Q 375,00	Q 10,542,90							
postes de concreto pretensado centrifugado (10.6 metros resistencia 750 lbs)	1	Q 3,060,00	Q 3,060,00								
aisladores de porcelana tipo carrete ansi-53-2	2	Q 8,50	Q 17,00								
arandelas cuadradas de 2-1/4*2-1/4*3/16*3/4"	2	Q 4,85	Q 9,70								
rack de 1 campo	2	Q 30,00	Q 60,00								
3	8E12A7BE	3273804642	11/11/2022	ELECTROSERVICIOS FUENTES	Samuel Velásquez	Jefe Técnico					
							pernos de maquina de 5/8*10 pulgadas	2	Q 18,00	Q 36,00	
							remate preformado no.2 ACSR	3	Q 16,00	Q 48,00	Q 3,383,70

4	48741683	613173566	11/11/2022	ELECTROSERVICIOS FUENTES	Samuel Velásquez	Jefe Técnico	aisladores de porcelana tipo carrete ansi-53-2	30	Q	8,50	Q	255,00		
							ancla expansiva tipo repollo	8	Q	143,00	Q	1.144,00		
							arandelas cuadradas de 2-1/4*2-1/4*3/16*3/4"	15	Q	4,85	Q	72,75		
							rack de 1 campo	10	Q	148,00	Q	1.480,00		
							cable de acero galvanizado de 1/4 de pulgada	130	Q	7,00	Q	910,00		
							cable de aluminio con alma de acero sin forro no. 2 AWG(33,60).ACSR	930	Q	8,10	Q	7.533,00		
							gancho de acero forjado para tirante 5/8" (fijadores)	8	Q	32,00	Q	256,00		
							pernos de maquina de 5/8*10 pulgadas	20	Q	18,00	Q	360,00		
							remates preformados no.2 acsr	20	Q	16,00	Q	320,00		
							varilla de anclaje doble 5/8" 6 pies	8	Q	138,00	Q	1.104,00	Q	13.434,75
							Impresiones en papel sensibilizado tamaño oficio, con copia, con logotipo a color, numerados del 001 al 500, para egreso de materiales electricos							
							5	ES9DDOAF	3984409155	09/11/2022	IMPRENTA Y OFSET SAN PEDRO	Luis Emilio Orozco	Tesoreria	litros de aceite
Filtro de aceite	12	Q	90,00	Q	1.080,00									
cubetas de hidraulico	1	Q	400,00	Q	400,00									
nipples soldaduras manguera	5	Q	950,00	Q	4.750,00									
reparacion de fugas de hidraulico	1	Q	1.200,00	Q	1.200,00									
reparacion de llantas	1	Q	2.000,00	Q	2.000,00									
lampara trasera	1	Q	300,00	Q	300,00									
mano de obra del camion on chasis JHHUQL1HOLKO32466 del departamento de la Empresa Electrica Municipal	1	Q	1.000,00	Q	1.000,00									
litros de aceite	1	Q	2.300,00	Q	2.300,00	Q								13.030,00
litros de aceite	8	Q	90,00	Q	720,00									
litros de Diesel	1	Q	65,00	Q	65,00									
6	9E7F6502	2517911523	11/11/2022	GRUPO UNNO SAN MARCOS	Liliana Miranda	Encargada de vales de combustible y vehiculos								litros de Diesel
							filtro de motor	1	Q	65,00	Q	65,00		
							reparacion de alternador	1	Q	1.000,00	Q	1.000,00		
							mano de obra	1	Q	500,00	Q	500,00		
							tambores de freno	2	Q	800,00	Q	1.600,00	Q	3.950,00
							litros de aceite	8	Q	90,00	Q	720,00		
							litros de Diesel	1	Q	65,00	Q	65,00		
							filtro de aceite de motor	1	Q	90,00	Q	90,00		
							homba central de Cluch	1	Q	900,00	Q	900,00		
							liquido de frenos	1	Q	85,00	Q	85,00		
							mano de obra	1	Q	800,00	Q	800,00		
							pastillas	1	Q	500,00	Q	500,00		
7	3F92CEB5	2688240464	11/11/2022	GRUPO UNNO SAN MARCOS	Karilly Miranda	Encargada de vales de combustible y vehiculos	disco de freno	2	Q	750,00	Q	1.500,00	Q	4.660,00
							litros de Diesel	1	Q	65,00	Q	65,00		
							filtro de motor	1	Q	65,00	Q	65,00		
							reparacion de alternador	1	Q	1.000,00	Q	1.000,00		
							mano de obra	1	Q	500,00	Q	500,00		
							tambores de freno	2	Q	800,00	Q	1.600,00	Q	3.950,00
							litros de aceite	8	Q	90,00	Q	720,00		
							litros de Diesel	1	Q	65,00	Q	65,00		
							filtro de aceite de motor	1	Q	90,00	Q	90,00		
							homba central de Cluch	1	Q	900,00	Q	900,00		
							liquido de frenos	1	Q	85,00	Q	85,00		
							mano de obra	1	Q	800,00	Q	800,00		
pastillas	1	Q	500,00	Q	500,00									
8	2A7E5887	2769961533	11/11/2022	GRUPO UNNO SAN MARCOS	Karilly Miranda	Encargada de vales de combustible y vehiculos	disco de freno	2	Q	750,00	Q	1.500,00	Q	4.660,00

15	89BD9ECB	3783544169	15/11/2022	THE BLESSING CAFÉ	JAKELINNE LOPEZ	SECRETARIA AUXILIAR	CENAS	13 Q	40,00	Q	520,00	Q	520,00
16	A1843DBD	3179105604	22/11/2022	TECNOCITY	Samuel Velásquez	Jefe Tecnico	DISCO DURO EXTERNO DE 2 TERABYTES EXPANSION 2.5"	3 Q	850,00	Q	2.550,00		
							COMBOS DE TECLADO	8 Q	425,00	Q	3.400,00		
							MEMORIA USB MARCA HP DE 32 GIGAS	6 Q	75,00	Q	450,00	Q	6.400,00
17	CF22FF3F	2045003317	23/11/2022	CIATEX	AMILCAR FUENTES	GUARDIAN	PORTON DE METAL CORREDIZO, COLOR NEGRO, LAMINA 1/16 CON ANCHO DE 4,00 METROS Y ALTO DE 2,00 M	1 Q	14.500,00	Q	14.500,00		
							METROS LINEALES DE BARANDA METALICA, COLOR NEGRA DE 1,00 METROS DE ALTO, CON TUBO CUADRADO DE 1"	11 Q	750,00	Q	8.250,00	Q	22.750,00
							MEPAS DE 36"	2 Q	210,00	Q	420,00		
							MEPAS DE 24"	2 Q	190,00	Q	380,00		
18	7834B31D	4126624657	24/11/2022	SOLUCIONES LOGISTICAS EMPRESARIALES	Josue Gonzalez	Otros servicios	Atrapo polvo	1 Q	95,00	Q	95,00		
							Atomizador que sera utilizara para realizar limpieza del edificio de esta empresa electrica por el personal del departamento de otros servicios	1 Q	22,00	Q	22,00	Q	917,00
19	9A43BBEF	303386041	24/11/2022	TECNOCITY	Samuel Velásquez	Jefe Tecnico	UPS	3 Q	1.047,00	Q	3.141,00		
							LICENCIA DE ESET NOD 32 ANTIVIRUS PARA 5PC, 2 AÑOS VIGENCIA	1 Q	825,00	Q	825,00	Q	3.966,00
20	3E8A658A	1034633406	30/11/2022	THE BLESSING CAFÉ	JAKELINNE LOPEZ	SECRETARIA AUXILIAR	CENAS	11 Q	50,00	Q	550,00	Q	550,00

Samuel Velásquez

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL
ENCARGADA DE COMPRAS